
РЕСПУБЛИКА ИНГУШЕТИЯ

'’Оди ^

Г1АЛГ1АЙ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ 

(МИНОБРНАУКИ ИНГУШЕТИИ)

П Р И К А З

^  2025 г. №

г. Назрань

О внесении изменений в приказ Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия от 06.05.2025 г. № 261-п «Об утверждении графиков 

обработки экзаменационных работ и апелляций о несогласии с 
выставленными баллами при проведении основного этапа государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Ингушетия в 2025 году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04 
апреля 2023 года № 233/552 «Об утверждении Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», 
в соответствии с письмом Рособрнадзора от 06.05.2025 г. № 10-143, в целях 
организованного проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в Республике Ингушетия 
в 2025 году п р и к а з ы в а ю :

1. Внести следующие изменения в приказ Министерства образования и науки 
Республики Ингушетия от 06.05.2025 г. № 261-п «Об утверждении графиков 
обработки экзаменационных работ и апелляций о несогласии с выставленными 
баллами основного этапа государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Республике Ингушетия в 2025 году»:

- Приложение №2 приказа Министерства образования и науки Республики 
Ингушетия от 06.05.2025 г. № 261-п «Об утверждении графиков обработки 
экзаменационных работ и апелляций о несогласии с выставленными баллами 
основного этапа государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Республике Ингушетия в 2025 году» 
изложить в следующей редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказш«бзложиты на и.о. заместителя 
министра образования и науки Республики Ингушетия М.Б. Мужехоеву.

Министр А-Б.Б. Цороев



Приложение 
к приказу Министерства 
образования и науки 
Республики Ингушетия 
от «<%Г» £7£ 2025 г.

График обработки апелляций о несогласии с выставленными баллами основного периода ГИА -11 в 2025 г

Экзамен Дата экзамена

О б р аботк а  эк за м ен а ц и о н н ы х  
р абот  на ф едер ал ь н ом  
у р о в н е и н а п р а в л ен и е  
р езу л ь т а т о в  Г И А - 11 в 

р еги он ы
(н е п оздн ее у к а за н н о й  д а т ы )

Прием апелляций 
о несогласии 

с выставленными 
баллами

(не позднее указанной 
даты)

Рассмотрение 
апелляций 

о несогласии 
с выставленными 

баллами

Завершение 
обработки апелляций 

о несогласии 
с выставленными 

баллами на 
региональном уровне 
(не позднее указанной 

даты)

История, Литература, 
Химия 23.05 (пт) 04.06 (ср) 9-10 июня 11,16 -18 июня 21 июня

Математика (базовый 
уровень)

27.05 (вт) 09.06 (пн) 16-17 июня 18-20,23 июня 26 июня

Математика 
(профильный уровень)

27.05 (вт) 09.06 (пн) 16-17 июня 18-20,23 июня 26 июня

Русский язык 30.05 (пт) 15.06 (вс) 18-19 июня 20,23-25 июня 28 июня

Обществознание,
Физика 02.06 (пн) 18.06 (ср) 23-24 июня 25-27,30 июня 3 июля



#------------------------------------- --------------------------%
Биология, География 05.06 (чт) 19.06 (чт) 23-24 июня 25-27,30 июня 3 июля

Иностранные языки 
(письменно)

05.06 (чт)
23.06 (пн)

26-27 июня 30 июня, 1-3 июля 6 июля

Иностранные языки 
(устно) 10.06 (вт)

23.06 (пн) 26-27 июня 30 июня, 1-3 июля 6 июля

Иностранные языки 
(устно) 11.06 (ср) 23.06 (пн) 26-27 июня 30 июня, 1-3 июля 6 июля

Информатика 10.06 (вт) 23.06 (пн) 26-27 июня 30 июня, 1-3 июля 6 июля

Информатика 11.06 (ср) 23.06 (пн) 'Ifs-'Jl И Ю Н Я 30 и ю н я  1 -3 и ю ля 6 и ю л я

Резерв
Г еография, Литература, 

Физика,
16.06 (пн) 27.06 (пт) 2-3 июля 4,7-9 июля 12 июля

Резерв Русский язык
17.06 (вт) 27.06 (пт) 2-3 июля 4,7-9 июля 12 июля

Резерв
История, Химия

18.06 (ср) 27.06 (пт) 2-3 июля 4,7-9 июля 12 июля

Резерв
Иностранные языки 
(устно)

18.06 (ср) 27.06 (пт) 2-3 июля 4,7-9 июля 12 июля

Резерв
Иностранные языки 

(письменно)
19.06 (чт) 27.06 (пт) 2-3 июля 4,7-9 июля 12 июля

Резерв
Информатика

19.06 (чт) 27.06 (пт) 2-3 июля 4,7-9 июля 12 июля



Резерв
Биология

19.06 (чт) ^ W 27.06 (пт) 2-3 июля 4,7-9 июля 12 июля

Резерв
Математика 
(базовый уровень), 
Математика 
(профильный уровень)

20.06 (пт) 29.06 (вс)

2-3 июля

4,7-9 июля 12 июля

Резерв
Информатика

23.06 (пн) 29.06 (вс)
2-3 июля

4,7-9 июля 12 июля

Резерв
Все учебные предметы 
(кроме информатики)

23.06 (пн) 29.06 (вс)
2-3 июля

4,7-9 июля 12 июля

Дополнительные дни 
проведения ЕГЭ
Информатика

03.07 (чт) 11.07 (пт)
16-17 июля 18,21-23 июля 26 июля

Дополнительные дни 
проведения ЕГЭ
Литература, Химия, 
Русский язык, Физика

03.07 (чт) 11.07 (пт)

16-17 июля 18,21-23 июля 26 июля

Дополнительные дни 
проведения ЕГЭ
Иностранные языки 
(письменно)

03.07 (чт) 12.07 (сб) 16-17 июля 18,21-23 июля 26 июля

Дополнительные дни 
проведения ЕГЭ
Иностранные языки 
(устно)

04.07 (пт) 12.07 (сб) 16-17 июля 18,21-23 июля 26 июля



Дополнительные дни 
проведения ЕГЭ
Биология, География,
История,
Обществознание,
Математика
(базовый уровень),
Математика
(профильный уровень)

04.07 (пт) 4

12.07 (сб)

16-17 и ю л я^ 18,21-23 июля 26 июля

Апелляционная комиссия Республики Ингушетия располагается в здании РБОУ «Средняя общеобразовательная 
школа №3 г. Назрань» по адресу: 386140, г. Назрань, ул.Московская,36


